CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069996

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
10.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10007853
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048761
NRO DE COLADA: 702625
ID 136
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QuIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,015 Y ASTME415
31.03.2017 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mma2 NTE INEN 2167
31.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 494,329 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 633,064 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,650 % NTE INEN 2167
31.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,281 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,371 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,663 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,820 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrsta del Labol

S DEE‘EIELM%p gutorjzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

/ﬂu%




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

delcg CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069997
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 10.04.2017 PRODUCTO: 56 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 10007865
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000044242
NRO DE COLADA: 603534
ID 1937
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
21.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
21.11.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
21.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 465,982 MPa NTE INEN 2167
21.11.2016  RESISTENCIA 560,0 668,382 MPa NTE INEN 2167
21.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
21.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,434 NTE INEN 2167
21112016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO ‘
21112016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,744 mm NTE INEN 2167
21112016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,560 mm NTE INEN 2167
21.11.2016  ANCHO BASE R LONG 3,00 0,10 0,985 mm NTE INEN 2167
21.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc&tg%%habggp_ri&@d Qs@@ﬁton’zaéas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

!GG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069998
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA TS EMISION: St PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO: 10007853
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000044242
NRO DE COLADA: 602600
D 80
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
21112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21112016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
21112016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
21112016  FLUENCIA 550,0 420,0 448,002 MPa NTE INEN 2167
21112016  RESISTENCIA 560,0 615,691 MPa NTE INEN 2167
21.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,300 % NTE INEN 2167
21112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
21112016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
21112016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,750 mm NTE INEN 2167
21.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,523 mm NTE INEN 2167
21.11.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,120 mm NTE INEN 2167
21112016  LONG 8m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
21112016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA D

Firma:

EL ECUADOR C.A.




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069999
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10007853
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045524
NRO DE COLADA: 605396
ID 48
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
27.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
27.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
27.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
27.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
27122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
27.12.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
27.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 450,749 MPa NTE INEN 2167
27122016  RESISTENCIA 560,0 622,308 MPa NTE INEN 2167
27.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
27.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167
27.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FIsico
27.12.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,652 mm NTE INEN 2167
27.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,687 mm NTE INEN 2167
27.12.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,250 mm NTE INEN 2167
27.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratow 4itoHzadas reproducciones parciales del mismo.
DEL ECUR
ACERIA ,
Firma: _ ’if&.elu/ ------ -
. VANESSAVALABARESD

JEREDIE CALIDAD LAMINADOS



Aceriz del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000070000
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 68 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X06
No PEDIDO: 10007853
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605293
ID 658
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ’ UN I Observaciones
QuIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2018 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 -
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,419 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
23.08.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mma2 NTE INEN 2167
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,472 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016 RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 Yo NTE INEN 2167
23.08.20186 REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,284 NTE INEN 2167
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,125 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,160 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,860 mm NTE INEN 2167
23.08.2018 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

V1S

b
VANESSANAMAATARES. - -------

D EAMAINABOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070001

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 * Via Aloag - Santo Domingo
10.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
No PEDIDO: 10007853
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701251
ID 330
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min J Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 Y% ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Yo ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,230 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017 RESISTENCIA 560,0 618,941 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
13.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,977 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,005 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labora&a{ifAmﬁéq_gmpﬁzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DELE

Firma:

WA
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eiCG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070002

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 Y Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION. SO B PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007653
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702365
D 327
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
27.032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
27.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
27.03.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
27.032017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
27.032017  FLUENCIA 550,0 420,0 456,865 MPa  NTE INEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 585,921 MPa  NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,650 % NTE INEN 2167
27.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,282 NTE INEN 2167
27.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,807 mm NTE INEN 2167
27.032017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,810 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.032017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratgﬂog&cwﬂ@&ﬁo@_aq_as reproducciones parciales del mismo.
ACERIAD ;
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